
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO

EXTRATO D0 CONTRATO N° 007/2022 - SEMED

CONTRATO N° 007/2022 -SEMED; decorrente do Processo Administrativo n° 2021.0202.001 /2022,
vinculado a Dispensa de Licitacao n° 002/2022-SEMEDmp; CONTRATANTE:  Secretaria Municipal
de Educacao, inscrita no CNPJ"F sob o n° 06.074.712/0001 -31 ; CONTRATADA: MARIA DE JESUS
SILVA BALDEZ (MARIA DE JESUS  S.  BALDEZ - ME PAPELARIA ATLAS);  inscrita no CNPJ
sob  o  n°  01.352.265/001-11;  VALOR  DO  CONTRATO:  RS  17.539,00  (dezessete  nil,  quinhentos  e
trinta e  move  reais);  OBJETO:  Prestapao  de  servico  de  fotoc6pias,  encademapao  para  confeccao  de
apostilas para a Educapao lnfantil da Rede Priblica Municipal de Ensino, visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal  de Educacao  do Municipio de  Dom  Pedro/MA;  ate 31  (trinta e urn)  dias  de
dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA:  16 de fevereiro de 2022.

Praea Teixelra I]e Fr®[tas n°. 72, Cehtro, CEP: 657e5-OOOLDom Pedro (MA)



M    B'&i¥DifeFricp¥i,*LEfp,05

no   10.520/2002,   e   suas   aLlterac6es,   Decreto   Estadual   no
36.184/2020,   da   Lei   Complementar  no   123/2006,   e   suas
alterac6es,  aplicando  subsidiariamente  no  que  couber,  a  Lei
Federal  nQ  8.666/1993,   e  demai§  normas  regulamentares
pertinentes a esp6cie. 0 EditaLl e seus anexos est5o a disposicao
dos  interessados na sede da  CPL,  no horario de  08  as  12hrs,
§egunda   a   sexta   feira,    para   consulta   gratuitamente
disponibilizada no site oficial da Prefeitura Municipal de Centro
Novo                                   do                                   Maranhao/MA
(https://www.centronovo.rna.gov.br/transpar6ncia),  no  sistema
do TCE/SACOP (www.tee.rna.gov.br/sacop),  ou solicitado por e.
mail    oficial    da    Comissao    Permanente    de    Licitacao
(cpl.centronovoma@gmail.com),  para  consulta  gratuitamente
ou  adquirido mediante entrega  de 02  (duas)  resmas de  papel
A4.   Informac6es  adicionais  no  e-mail  oficial  da  Comissao
Permanente de Licitacao -  CPL.  Em cumprimento as  medidas
de  prevenc5o  a  contaminagao  pelo  COVD-19,  e  seguindo
orlentac6es   expressas,   conforme   Oficlo   Circular   no
083/2020/MARANIIAO/CGU,  referente  ao  Proc®dlmento
Admlnistratlvo  n®  00209.100074/2020-61   e,   Decisao
Normatlva TCE/MA  no  35,  de  13  d®  Male  d®  20ZO,  fica
vedado a presenca, na sessao, de representantes das empresas
e de agentes de compras, membros da Comiss5o pertencentes

~`   ao  grupo  de  risco.  Sera  solicitado  no  momento  da  sess5o  a
Carteira  de  vacinacao,   a   nao  apresentacao  impedira  a
permanencia do representante da empresa licitante na sala da
CPL para  participar do  celtame.  Informamos  ainda,  que sera
realizado   testagem   para   CORONAVIRUS   (COVID-19),   no
momento  antes  da  realizagao  do  certame.  Centro  Novo  do
Maranhao/MA,   24  de  fevereiro  de  2022.  ANDRE  Luis
BARROS0 BEZERRA - Pregoeiro Oficial.

Publicado por: ANDR6 Luis RARROSO BEZERRA
C6digo identificador: 6b55e651rf eodb 1 obeb61 c:68cO9fb52d5

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO
ADMINlsTRATlvo Np 037ra02 1-SEMED

PROCESS0 ADMINISTRATIV0 NO. 066/2021, CONTRAT0
ADMINISTRATIV0    N®    037/2021-SEMED.    PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAI. DE EDUCACAO e a empresa F P
SOUSA  EIRELI,   inscrita  no  CNpj  no  17`211.614/0001-15,
localizada  na Rna  Raimundo Correa,  n° 25,  Galpao A -]uGaral,

'' `` CEP n° 65.700-000,  13acabal/MA.  BASE IJEGAI.:  Lei Federal no

8.666/1993.  OB]ETO:  Contratacao  de  empresa  especializada
para  aquisicao de materials permanentes,  tendo como 6rgaos
participantes  as  Secretarias  Municipais  de  Administracao,
Com6rcio,   Inddstria,  Financas  e  Desenvolvimento  Urbano,
Educacao,   Satide,   e  As§istencia   Social,   visando   o   born
desenvolvimento das ativldades nelas desenvolvidas em apoio a
Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhao/MA. VALOR
GLOBAL:   RS   G24.969,70   (SEISCENTOS   E  VINTE   E
QUATR0 MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS
E    SETENTA   CENTAVOS).    VIGENCIA:    31/12/2021.
DOTACAO 0RCAMENTARIA:  1  PREFEITURA MUNICIPAL
DE   CENTRO   NOVO   I)0   MARANHAO;   02   POI)ER
EXECUTIVO,.    02    03    SECRETARIA    MUNICIPAL    DE
EDUCACAO,.    02    03   00    SECRETARIA   MUNICIPAL   DE
EDUCA¢AO;  12  Educacao;12122 Administracao Geral,.12122
Oi2O GESTAO DA pOLirlcA DA EDucACAO,.  12  122 0120 2023
0000  MANUTENCAO  E  FUNCI0NAMENTO  DA  SECRETARIA
DE   EDUCACAO,.   4.4.90,52.00   Equipamentos   E   Material
Permanente  -FONTE  DE  RECURSO:  0.1.01-200  000;  12  361
Ensino  Fundamental;  12  361  0033  QUOTA  PARTE  SALARIO
EDUCACAO;   12   36100331033   0000   MANUTENCA0  DO
PROGRAMA   SALARIO   EDUCACAO   -   QSE,.   4.4.90.52.00
Equipamento§ E Matenal Permanente   - FONTE DE RECURSO:
0.1.15-200 001,.12  3610188 ENSINO REGUIAR;  12  3610188

2025  0000  MANUTENCA0  E  FUNCIONAMENT0  DO  MDE
4.4.90.52.00  Equipamentos  E  Material  Permanente  -  FONTE
DE   RECURSO:   0.1.01-200   000;   4   FUNDED;   02   PODER
EXECUTIVO;  02  04 FUNDEB;  02  04 00 FUNDEB;  12  Educac5o;
12  365  Educacao  lnfantil;  12  365  0188  ENSINO REGUIAR;  12
365 0188 2203 0000,.  MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO
FUNDEB; 4.4.90.52.00 Equipamentos  E  Material Permanente -
FONTE   DE   RECURSO:   0.1.19-240   000.   SIGNATARIOS:
ROSILEUDE ALMEII)A DOS  SANTOS,  portador do CPF sob
na  013.926.003-08, pelo Contratante, e FERNANDA PEREIRA
SOUSA,  ponadora do RG no 022261572002-0 SSP/MA, e.o'epE`

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITrvo AO
CONTRAT0 DE LOCACA0 D0 IMdvEL RESIDENCIAI.

EXTRAT0 DO PR]ME]RO TERMO ADITIVO AO CONTRAT0 DE
LOCACAO DO  IM6VEL RESIDENCIAL ONDE  FUNCIONARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE I)E DOM PEDRO"A

Ref.  Contrato NO 21.0205.002re021.  Processo Administrativo no
2022.0208.001/2022.  Objeto:   Locac5o  do  im6vel  residencial
onde funcionara a Secretaria Municipal de Sadde.  Prorrogacao
da  vig6ncia  contratual  por  12  (doze)  meses.  Contratante:
FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  E  SECRETAR]A MUNICIPAL
DE  DOM  PEDRO"A,  CNpj:  11.415.535/0001-40.  Contratado:
CHARLES ANTONIO  RAMOS  DE  LIMA,  inscrito sob o CPF na.
069.204.973-87.  Data das assinatul.as:  11  de fevereiro de 2022.
Assinaturas:  ANDREIA VIEIRA  DOS  SANTOS  -  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE   SAUDE,   CHARLES  ANT6NIO  RAMOS   DE
LIMA, Representante Legal.

Publicndo por: ]oEL PINHEIR0 DE ASSUNCAO
C6digo id entificador: 9eb35113a44ed9f707994a051 e98433 5

EXIRATO DO CONTRATO N® 007/2022 - SEMED

EXTRAT0 D0 CONTRAT0 NO 007C022 - SEMED

CONTRATO  N°  007/2022  -  SEMED,.  decorrente  do  Processo
Administrativo nQ 2021.0202.001#022, vinculado a Dispensa de
Licitacao  np  002/2022-SEMED/DP;  CONTRATANTE:  Secretaria
Municipal   de   Educa¢ao,   iDscrita  no   CNP]/MF  sob  o   nQ
06.074.712/0001-31;  CONTRATADA:  MARIA  DE JESUS  SILVA
BALDEZ  (MARIA  DE  JESUS   S.   BALDEZ  -  ME  PAPELARIA
ATIAS);  inscrita  no  CNpj  sob  o  nQ  01.352.265/001-11;  VALOR
D0  CONTRATO:  R$  17.539,00  (dezessete  nil,  quinhentos  e
trinta   e   move   reais);   OB]ETO:   Prestac5o  de   servico   de
fotoc6pias,  encademacao  para confeccao  de  apostilas  para  a
Educacao lnfantil da Rede Ptiblica Municipal de Ensino, VIsando
atender as nece§sidades da Secretaria Municipal de Educagao
do Municipio de  Don  Pedro/MA;  ate  31  (trinta  e urn)  dias de
dezembro de  2022,.  DATA DA ASSINATURA:  16 de  fevereiro de
2022.

Publieado por: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNC;AO
C6digo identificador: 9e5d81 d2 2 244ca06a83672fa3f003c2f

EXTRAT0 D0 PRIMEIR0 TERMO ADITIVO A0
COZ`ITRAT0 DE ASSESSORIA E CONSul.TORIA CONTABIL


